STATUSI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA

“I&B Shoes” SH.P.K

Ne Tirane, me date 29.12.2021

Ne baze te ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “ Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe akteve te
tjera .Ne baze te ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”Ne
Tirane sot me daten 29.12.2021 ( dy mije e njézet e nje ) shtetasi:

- Vojsava KUQI atésia Abdulla dhe amésia Arta lindur né Krujé dhe banuese né Tirang
Rruga “Sulejman Delvina” pall 45 ap 15 njésia Bashkiake nr. 5 Tiran€ me mjet
identifikimi karté identiteti me Nr.H05215066E

Vendosi si me poshie:
Neni 1

Deklaroj se me vullnetin e tim te lire dhe te plote te singerte dhe inisiativen e lire private
mbeshtetur ne Kushtetuten e Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi te cituar me siper
hartojne Statusin e Shoqerise “ I&B Shoes” SHPK.

KREU 1
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, SELIA DHE ADRESA

Neni 2
Data e themelimit , Emri dhe Themeluesit

Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar “ 1&B Shoes” SHPK. Tirané &shté subject
(person) juridik i pavarur, ka té& drejta dhe detyrime per te cilat pergjigjet brenda kufijve
te percaktuara ne ligj.




Neni 3
Selia e shogerise

Shogeria “ 1&B Shoes” SHPK. Ka seline e saj ne adresen Rruga “ Dibrés” Kompleksi
Halili kati 2 .

Me vendim te ortakut te vetem, Shogeria mund te hapé dege dhe /ose zyra perfagesimi
brenda ose jashté Republikés s& Shqiperise, gjithashtu shoqeria ka t& drejté t& hapé degé
apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo dhe jashte saj.

Neni 4
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike

Kohezgjatja e ushtrimit te aktivitetit te shogerise eshte me nje afat te pa percaktuar .

Neni §
Objekti i veprimtarise se shoqerise

Shogqeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj conform objektit qe do te jete:
Prodhim dhe tregtim me shumice dhe pakice kepucesh te llojeve te ndryshme

Konstruksionin, blerjen dhe menaxhimin e hoteleve dhe rezidencave, bare, ristorante, pasticeri,
klubeve, diskotekave, parking per makina dhe per sherbime te ndryshme lidhur me turizmin.
Konstruksionin dhe menaxhimin e gendrave per mireqenien fizike, qendra bukurie, palestra,
pishina kripe, sauna, parukeri,.

Ndertimin blerjen dhe menaxhimin e strukturave turistike si akomodim, rehabilitim, kohe e lire
duke perfshire kend lojrash, luna park, sale kercimi, bo€ling, bilardo, pajisje per ski dhe
peshkimetj.

Shogeria do te kryej te gjitha aktet e administrimit normal apo ekstrem me natyre kapitali dhe cdo
aktivitet ligjor te lidhur me objektin e saj financiar.

Eksport Import te produkteve bujqesore , industrial etj.

Tregtim dhe industri , agrikulturore, pasuri te patundshme, duke perfshire provizionin e garancive
ne favor te te treteve dhe te gjitha aktiviteteve direkte dhe te nevojshme per te arritur dhe per te
parashikuar perfitimet e dhena nga ligjet ne fuqi lidhur me qgellimet sociale.

Te qenurit shoqeria e transortit per te tretet .

Realizimi , studime fizibiliteti, ndertim, menaxhim, planifikim,blerje, shitje, marketing dhe
mirembajtjen e pajisjeve industriale per prodhimin transportin dhe transformimin e energjise nga
burimet e rinovueshme te energjise ne energji alternative, ekologjikisht miqesore dhe te
dekompozueshme , me reference te vecante per impiantet solare , diellore, termike, fotovoltaike,
energjine e eres , energjine e ujit, biomases, gjeotermal, levizjen e kanalet ujore , detare per
prodhimin lokal te energjise nga burimet e rinovueshme si dhe shperndarja dhe shitja e tyre.
Studime fizibiliteti , kerkime, konsulence, studime dhe vleresime teknike dhe ekonomike ne
ndikimin mjedisor , strategjik dhe territorial. Shogeria mund te beje, ne publik dhe ne privat




sigurimet e lidhura me impiantet, pajisjet, dhe pjeset e ndryshme si dhe furnizimin e sherbimeve
te intergruara te energjise duke perfshire menaxhimin, mirembajtjen dhe zhvillimin infrastruktor
te sherbimeve energjike nga ana e administrates pas shitjes se sherbimit, studime, anketa dhe
projekte lidhur me teknikat e aplikimit , per menaxhimin e impianteve prodhuese E/O
shperndarjen dhe cdo aspekt te dobishem per konsensus, arsyetim, konsulim ne fushen e energjise
se rinovueshme dhe cdo lloj energjie alternative.Shogeria mund te implementoje, organizoje dhe
te trajnoje impiante energjetike direct ose indirect , te shese ose te siguroje energjine per ente
private ose publike, si dhe te ndermjetesoje konventa midis shoqerive per menaxhimin elektrik.
Shogeria mund te permbushe te gjithe aktet e nevojshme, me urdher ekskluziv nga organi
administrative, per zbatimin e objektit te shoqerise , mund te kryeje veprime per blerjen e letrave
me vlere dhe pasurive te patundshme , per me teper : a- blerja , shitja , shkembimi dhe lokalizimi
i pronave te paluajtshme dhe rregjistrimi i pasurive te paluajtshme , krijimi dhe transferimi i te
drejtave ne lidhje me to. b- mbeshtetja me cfaredo lloj forme financimi pasiv nga institute
kredidhenese, banka, shogeri private, duke pranuar kushtet e nevojshme reale dhe personale. c-
mund te marre perfitime financiare kombetare te parashtruara ne ligjin kombetar , evropian dhe
mund te marre financime nga ente publike territoriale ne format e kontributeve dhe financimeve.
d- mund te marre pjese ne grupime shoqerishe . e- marrja pjese dhe interesimi ne grupime te
ndryshme te shogerive do te behet bazuar ne ligjet ne fuqi.

Magazinim fruta perime , import eksport me dhoma frigoriferike te standarteve te BE

Hapje dhe menaxhim azil per pleqte si dhe per personat ne nevoje, shtepi femijesh , dhe ambiente
per grup moshat ne nevoje per perkujdesje ushqimore dhe shendetesore.

Hapje dhe menaxhim laboratory mjekesor.

Sherbime informacioni dhe asistence.

Sherbime marketing

Prodhim dhe shitje inertesh

Te sherbeje si perfagesues shitje dhe marketing per shitje te pasurive te paluajtshme , luajtshme
per shoqeri vendase dhe te huaja.

Kurse per gjuhen shqipe, angleze, francize, etj.

Hapje kopshte , shkolla elementare , te mesme , universitete

Exchange, transferta parash brenda dhe jashte vendit

Agjensi turistike

Sherbime pastrimi ndertesash, institucione dhe private.

Kjo shogeri mund te ndryshoje emertimin e saj , vendgendrimin , objektin e aktivitetit, te
shtoje ortake , ose te rrise ose zvogeloje kapitalin e saj sipas vendimit te ortakut te vetem te
kesaj shogerie.



KREU II
Neni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar i Shogerise eshte 25.000 euro ( njézet e pesé mijé euro) . Formuar dhe
nenshkruar nga ortaku i vetem i shogerise , depozituar sipas ligjit dhe perkatesisht i ndare
pjese te Kapitalit si me poshte:
- Vojsava KUQI atésia Abdulla dhe amésia Arta lindur né Krujé dhe banuese né Tirané
Rruga “Sulejman Delvina” pall 45 ap 15 njésia Bashkiake nr. 5 Tirané me mjet
identifikimi karté identiteti me Nr.H05215066E

Vojsava Abdulla Kuqi zoteron 100% te kuotave te kapitalit themeltar te shoqgerise.
Ortaku i vetem kane te drejta pronesie mbi cdo lloj kapitali, mjeti xhiroje si dhe mbi cdo lloj
pasurie tjeter te fituar ne rruge te ligjshme sipas kuatave te kapitalit, Shoqgeria pergjigjet vetem
me kapitalin e saj.

Neni 7
Zmadhim i Kapitalit

Kapitali i Shogerise mund te rritet ne te ardhmen, nepermjet nenshkrimit dhe shlyerjes se
kuotave te reja nga ortake te rinj , vetem me vendim unanim te Asamblese se Ortakeve, ku do te
miratohet si rritja e kapitalit ashtu edhe hyrja e ortakeve te rinj. Ky kapital mund te shtohet sipas
dispozitave ligjore dhe sipas vendimeve te ortakeve.

Neni 8
Zvogelimi i Kapitalit

Kapitali mund te zvogelohet , me vendim te Asamblese se Pergjithshme se Ortakeve, né kété rast
té ortakut t& vetém, ne perputhje me Ligjin per Shogerite Tregtare.

Neni 9

Shogeria do te kete Administrator te saj. Znj. Vojsava Abdulla Kugi

Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te
shogerise, ne te gjitha rrethanat , me perjashtim te kompetencave qe ligji ua jep shprehimisht
ortakeve.




Administratori ka te drejte te caktoje nje ose me shume perfagesues te tij qe te mund te kryejne
deri te njejtat funksione si administrator pa asnje limit me procure apo me autorizim, sipas ligjit.

KREU 111
Administrimi i Shogerise
Neni 10

Per administrimin e te ardhurave te shogerise gjate aktivitetit te saj do te caktohen specialist
kontabel per kryerjen e te gjithe veprimeve financiare , per evidentimin e te ardhurave te
realizuara , fitimit si dhe te detyrimeve. Ato evidentohen ne librat e llogarise . Ekspertet kontabel
emerohen me vendim te ortakut te vetem .

Neni 11

Aktiviteti i shogerise mbyllet me dt. 31.12 te cdo viti. Bilanci duhet te shoqerohet nga nje
relacion i ortakut te vetem ge sqaron mbarevajtjen e administrimit ne sektore te ndryshem te
aktivitetit te shogerise duke i kushtuar nje vemendje te madhe investimeve, cmimeve dhe
kostove si dhe fakte te tjera te rendesishme te verejtura mbas mbylljes se aktivitetit te periudhes

Neni 12

Bilanci dhe relacioni i asamblese se ortakeve duhet te depozitohet prane selise se shogerise 15
dite pas mbledhjes se ortakeve qe do te thirren per ta aprovuar.

Neni 13

Rastet e shperndarjes se shogerise jane:
- Aurritja e objektivit te shogerise ose pamundesia e arritjes se tij si dhe nga raste te tjera te

parashikuara ne ligj
- Perfundimi i afatit te parashikuar per vazhdimin e saj.

Neni 14
Kompetencat e Administratoreve

I- Ortaku i vetem emeron nje ose me shume persona fizike si Adminisiratore te
shogerise. Afati i emerimit eshte 5 vjecar me te drejte riperterifje. Emerimi i
administratorit prodhon efekte pas regjistrimit ne QKR.
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2- Administratoret e nje shogerie tregtare meme sipas percaktimit te nenit 207 te ketij
ligji , nuk mund te emerohen si administrator te nje shogerie te kontrolluar e
anasjelltas. Cdo emerim i bere ne kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshem.

3- Personi i meposhtem, caktohet si administrator i shogerise per nje afat prej 5 vjetesh

Neni 15
Ne rast se vendoset per likujdatore merret vendim ortaku i vetem

Neni 16
Likujdatori brenda 6 muajve nga emerimi therret asamblene e ortakeve te cileve i paraget
raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te shoqerise para fillimit te operacionit te likujdimit.

Neni 17

Likujdatori perfageson shogerine dhe gezon te gjithe kompetencat e domosdoshme per
likujdimin e aktivit dhe te pasivit te shogerise . Ai eshte i autorizuar te rimbursoje te gjithe
kreditoret dhe tu shperndaje ortakeve mbetjet ne dispozicion.

Neni 18

Likujdatori perfageson raportin e kontabilitetit vjetor , 3 mujor pas mbylljes se vitit financiar ne
baze inventarit dhe elemente te ndryshem te aktivit dhe te pasivit si dhe nje raport te shkruar mbi
administrimin dhe gjithe operacionin e likujdimit.

Neni 19

Riorganizimi i shogerise bashkimi — ndarja.
Shogeria mund te ndahet , bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes te Ortakut te vetem, ne
perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne pjesen IX te Ligjit 9901 date 14.04.2008 *“ Per

Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare”
+

Neni 20
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar .

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “ Per tregtaret dhe
shogerite tregtare” , Kodi civil, dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.
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Neni 21
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti , si

dhe per cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare.

ORTAKU I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

ORTAKU

Vojsava Abdulla Kuqi
Uw‘l\_g& Ve M | |

Tirane 29.12.2021



